
Deliberazioni della Giunta, del 03/05/2017, n. 345

Regione Basilicata

Approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie delle
entrate e delle missioni, programmi e titoli delle spese del “Bilancio di Previsione
pluriennale per il triennio 2017-2019".



 

Pagina 2 di 5 

VISTA la L.R. n. 12/96 e ss.mm.ii., concernente la “Riforma dell’organizzazione 

amministrativa regionale”; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii., avente ad oggetto: “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 

5 maggio 2009, n. 42”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 11/98, con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale 

nelle competenze della Giunta regionale; 

 

VISTA la D.G.R. n. 539/08, concernente la disciplina dell’iter procedurale delle proposte di 

deliberazione della Giunta regionale e dei provvedimenti dirigenziali di impegno e di 

liquidazione della spesa; 

 

VISTA                          la D.G.R. n. 227 del 19.02.2014 “Denominazione e configurazione dei dipartimenti 

Regionali relativi alle aree istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta 

Regionale”, così come parzialmente modificata dalla D.G.R. n. 693 del 10/06/2014; 

 

VISTA                         la D.G.R. n. 694 del 10 giugno 2014 che prevede “Dimensionamento ed 

articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle Aree istituzionali della 

Presidenza della Giunta e della Giunta regionale. Individuazione delle strutture e 

delle posizioni dirigenziali e declaratoria dei compiti loro assegnati” e abroga la 

deliberazione n. 2017/05 e sue modifiche ed integrazioni, così come parzialmente 

modificata dalle DD.GG.RR. nn. 689-691-771-889/2015, nn. 1142-1147 dell’11 

settembre 2015 e n. 1333 del 18.11.2016; 

 

VISTA                        la D.G.R. n. 624 del 07/06/2016 con cui sono state approvate ulteriori modifiche 

all’assetto organizzativo regionale provvedendosi alla rideterminazione del numero 

complessivo e della denominazione dei Dipartimenti Regionali; 

 

VISTA                        la D.G.R. n. 206 del 09/03/2017 di approvazione del disegno di legge concernente il 

bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2017 – 2019; 

 

CONSIDERATO che, con la citata D.G.R. n. 206 del 09/03/2017, la Giunta regionale si è riservata di 

procedere all’approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli dei titoli, 

tipologie e categorie delle entrate e delle missioni, programmi e titoli delle spese, 

successivamente all’approvazione da parte del Consiglio regionale della legge 

concernente “Bilancio di Previsione pluriennale per il triennio 2017-2019”; 

 

VISTA la L.R. n. 7 del 28/04/2017 recante l’approvazione del “Bilancio di Previsione 

pluriennale per il triennio 2017-2019”; 

 

RITENUTO di dover approvare la ripartizione finanziaria in capitoli dei titoli e delle tipologie 

dello Stato di Previsione delle Entrate del bilancio pluriennale 2017 -2019, di cui 

all’Allegato 1 alla citata L.R. n. 7 del 28/04/2017, e delle missioni, dei programmi e 

dei titoli dello Stato di Previsione delle Spese del bilancio pluriennale 2017 - 2019, 

di cui all’Allegato 2 alla citata L.R. n. 7 del 28/04/2017, così come riportato 

rispettivamente negli Allegati nn. 1 e 2 alla presente deliberazione, quali parti 

integranti e sostanziali; 

 

RITENUTO di dover approvare la ripartizione finanziaria in capitoli dell’elenco delle missioni e 

dei programmi finanziati con avanzo vincolato, di cui all’Allegato n. 15 alla citata 

L.R. n. 7 del 28/04/2017, così come riportato nell’Allegato n. 3 alla presente 

deliberazione, quale parte integrante e sostanziale; 



 

Pagina 3 di 5 

RITENUTO di dover approvare la ripartizione finanziaria in capitoli dell’elenco delle missioni e 

dei programmi per spese di investimento finanziati con il ricorso al debito, così come 

riportato nell’Allegato n. 4 alla presente deliberazione, quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

RITENUTO  di dover approvare “Elenco delle Previsioni Annuali di Competenza e Cassa secondo 

la struttura del Piano dei Conti (IV LIVELLO)”, così come riportato nell’Allegato n. 

5 alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale; 

 

 

      

Su proposta del Presidente 

Ad unanimità di voti espressi nei termini di legge: 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la ripartizione finanziaria in capitoli dei titoli e delle tipologie dello Stato di Previsione 

delle Entrate del bilancio pluriennale 2017 -2019, di cui all’Allegato 1 alla citata L.R. n. 7 del 

28/04/2017, e delle missioni, dei programmi e dei titoli dello Stato di Previsione delle Spese del bilancio 

pluriennale 2017 - 2019, di cui all’Allegato 2 alla citata L.R. n. 7 del 28/04/2017, così come riportato 

rispettivamente negli Allegati nn. 1 e 2 alla presente deliberazione, quali parti integranti e sostanziali; 

2. di approvare la ripartizione finanziaria in capitoli dell’elenco delle missioni e dei programmi finanziati 

con avanzo vincolato, di cui all’Allegato n. 15 alla citata L.R. n. 7 del 28/04/2017, così come riportato 

nell’Allegato n. 3 alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale; 

3. di approvare la ripartizione finanziaria in capitoli dell’elenco delle missioni e dei programmi per spese di 

investimento finanziati con il ricorso al debito, così come riportato nell’Allegato n. 4 alla presente 

deliberazione, quale parte integrante e sostanziale; 

4. di approvare “Elenco delle Previsioni Annuali di Competenza e Cassa secondo la struttura del Piano dei 

Conti (IV LIVELLO)”, così come riportato nell’Allegato n. 5 alla presente deliberazione, quale parte 

integrante e sostanziale; 

5. di disporre la pubblicazione integrale della presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione; 

6. di trasmettere, a fini conoscitivi, la presente deliberazione al Consiglio Regionale. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 (Dott. Nicola LIBERTELLA) 

 

 
                               (Dott.ssa Alessandra CAMPA)                                                                      (Dott. Elio MANTI) 

 
 


